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UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:
Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi
przy poszczególnych polach lub w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą
odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do
którego adresowana jest oferta

Prezydent Miasta Szczecin

2. Rodzaj zadania publicznego1) 7) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej
ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu

Nazwa: Polski Związek Niewidomych Okręg Zachodniopomorski, Forma prawna: Stowarzyszenie
Rejestrowe, Numer Krs: 0000029381, Kod pocztowy: 70-423, Poczta: Szczecin, Miejscowość:
Szczecin, Ulica:M. J. Piłsudskiego, Numer posesji: 37, Numer lokalu: U2, Województwo:
zachodniopomorskie, Powiat: Szczecin, Gmina:m. Szczecin, Strona www: www.pznoz.pl, Adres e-
mail: pznoz@o2.pl, Numer telefonu: 491 338 338,
 
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta
 
 

2. Dane osoby upoważnionej do
składania wyjaśnień dotyczących
oferty (np. imię i nazwisko, numer
telefonu, adres poczty elektronicznej)

Józef Małosek
 
Adres e-mail: j.malosek@o2.pl Telefon: +48 607 737 510

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego Konferencja "70 lat rehabilitacji społecznej osób z
dysfunkcją wzroku na Pomorzu Zachodnim"

2. Termin realizacji zadania2) Data
rozpoczęcia

11.07.2022 Data
zakończenia

10.09.2022

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)
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Opis zadania

Polski Związek Niewidomych Oddział Szczecin, następnie Okręg Szczeciński, a po reformie
administracyjnej od roku 1999 Okręg Zachodniopomorski powołany został do życia dnia 18
października 1951 na mocy decyzji Prezydium Rady Narodowej Miasta Stołecznego Warszawy i od
tego czasu oprócz tworzenia bazy członkowskiej prowadzi regularnie rehabilitację społeczną dla
osób niewidomych, niedowidzących i nowo ociemniałych. Przez wiele początkowych lat
rehabilitacja sprowadzała się jedynie do integracji. Dopiero od lat dziewięćdziesiątych ubiegłego
stulecia można mówić o rehabilitacji społecznej dla członków stowarzyszenia. Jednakże prowadzona
obecnie rehabilitacja społeczna i zawodowa połączona z edukacją nie może być w żadnym wypadku
porównywalna z latami minionymi. Postęp cywilizacyjny, nowe technologie , cyfryzacja
społeczeństwa zagościły również na stałe w Polskim Związku Niewidomych Okręgu
Zachodniopomorskim i stały się nieodzownym elementem rehabilitacji. W związku z powyższym,
planowana konferencja historyczno-naukowa ma pokazać uczestnikom , jak również poprzez
obecne na konferencji media szerokiemu społeczeństwu zmiany w sposobie, metodach i
rehabilitacji społecznej, zwanej obecnie również formami wsparcia dzieci, młodzieży i osób
dorosłych z orzeczoną niepełnosprawnością wzrokową. Program historyczny konferencji, to 70 lat
historii, zmian czasowych, zmian w mentalności człowieka, sposobie myślenia , patrzenia na świat,
to czas zmian społecznych, zmian w zamożności społeczeństwa , pogłębiania wiedzy, zmiany w
wyedukowaniu się itd. Przedstawiane zmiany dotyczą w równym stopniu osoby sprawne, jak i
niepełnosprawne wzrokowo, należące na przestrzeni 70 lat do PZN. Program naukowy konferencji
obejmować będzie dwie sfery ściśle powiązane ze sobą, a m.in. sferę medyczną , którą zreferują
lekarze okuliści i sferę rehabilitacji, którą zreferują specjaliści z OZ. Zaprezentowane zostaną
również pozytywne sylwetki z życia niewidomych oraz sprzęt codziennego użytku dla niewidomych i
niedowidzących, w tym sprzęt smart. Zadaniem konferencji będzie uświadomienie uczestników
konferencji, a pośrednio całego społeczeństwa poprzez prasę, radio i TV, że istnieją nieuleczalne
choroby oczu, które ograniczają normalne funkcjonowanie w społeczeństwie i niejednokrotnie
prowadzą do ślepoty. Są chwile w chorobach, kiedy medycyna staje się bezsilna. Kolejnym
zadaniem będzie uświadomienie uczestników, że na uszkodzonym wzroku, w konsekwencji na
ślepocie świat nie kończy się. Chcemy pokazać, że poprzez prowadzoną w Polskim Związku
Niewidomych Okręgu Zachodniopomorskim na najwyższym poziomie rehabilitację społeczną i
zawodową, wprowadzamy osoby niewidome po raz pierwszy, a osoby ociemniałe ponownie na
otwarty rynek edukacji, na otwarty rynek pracy i przywracamy im godność, na którą zasługują jak
każdy inny. Kolejnym zadaniem przygotowanej konferencji i to nadrzędnym będzie edukacja
uczestników, aby zrozumieli , że osoba niewidoma jest zrehabilitowana, wyedukowana, pracowita
sumienna, niezależna, samodzielna i zawsze dążąca do celu. Grupą docelową projektu będą przede
wszystkim osoby z niepełnosprawnością wzrokową, rodzice/opiekunowie dzieci i dorosłych, nie
widomych z chorobami sprzężonymi, przedstawiciele Zarządu Głównego PZN, przedstawiciele
jednostek pomocowych jak PFRONu, MOPR i inni zaproszeni goście, w tym przedstawiciele
jednostek/placówek samorządowo-leczniczo-kulturalnych, współpracujących na co dzień z
Okręgiem Zachodniopomorskim, wnoszącym szczególny wkład w rehabilitację społeczną naszych
podopiecznych.
Przygotowany harmonogram konferencji "70 lat rehabilitacji społecznej osób z dysfunkcją wzroku
na Pomorzu Zachodnim" posiada wszystkie wymienione wyżej aspekty i przedstawia się
następująco:
11.07.2022 - 07.09.2022 -organizacja konferencji, audio-wizualne przygotowanie wybranych form
wsparcia dla podopiecznych PZN OZ, próby niewidomych artystów, przygotowanie zaproszeń,
współpraca z Filharmonią Szczecińską w celu przygotowania konferencji, przygotowanie wystawy
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poświęconej poszczególnym formom rehabilitacji. W tym celu zaangażowani zostaną koordynator
merytoryczny projektu oraz pracownicy organizacji. Miejsce realizacji tej części zadania , siedziba
Polskiego Związku Niewidomych OZ, ul. M. J. Piłsudskiego 37-U2.
08.09.2022: przeprowadzenie konferencji historyczno-naukowej pt. "70 lat rehabilitacji społecznej
dla osób z dysfunkcją wzroku na Pomorzu Zachodnim". Miejsce realizacji konferencji Filharmonia
Szczecińska sala Kameralna , ul Małopolska 48, Program konferencji: 1. Otwarcie konferencji i
powitanie gości, 2. Rys historyczny PZN OZ , 3. "Mikrochirurgia w okulistyce, 4. Czy w Polsce mamy
dług zdrowotny w zakresie diagnostyki i leczenia zaćmy, 5.Rehabilitacja społeczna dzieci, młodzieży i
osób dorosłych niewidomych i niedowidzących, 6. Elektroniczne urządzenia mobilne, platformy
audio-wizualne, aplikacje - atrybuty współczesnego człowieka,7. Sylwetki + : edukacja, zawód, życie,
misja,.8. Wystąpienia zaproszonych gości,
9. Podziękowania, wyróżnienia, odznaczenia 10. Program artystyczny - występy niewidomych
artystów 11. Zakończenie konferencji,
09.09.2022 - 10.09. likwidacja wystawy,
rozliczenie merytoryczno-finansowe projektu.
Podczas konferencji przewidziany jest słodki i gorący poczęstunek. Zakładamy że w konferencji
udział weźmie 120 osób i każdy uczestnik otrzyma upominek poświęcony 70letniej historii PZN OZ
W związku z wieloletnią współpracą Polskiego Związku niewidomych Okręgu
Zachodniopomorskiego z Filharmonią Szczecińską, ta druga udostępnia Salę Kameralną na dzień
08.09.2022 nieodpłatnie. Jednakże Polski Związek Niewidomych OZ zobowiązany będzie do
uiszczenia opłaty zgodnie z wystawioną fakturą przez Filharmonię Szczecińską za obsługę
techniczną, którą zajmą się poszczególni specjaliści odpowiedzialni za :oświetlenie, nagłośnienie,
rozwiązania techniczne dot. aranżacji sceny. Doliczona zostanie opłata za prace porządkowe
pokonferencyjne.
W związku z ustawą z dnia 19 lipca 2019 roku o dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami,
informujemy, że Filharmonia Szczecińska, budynek użyteczności publicznej w której odbędzie się
konferencja, spełnia wszystkie wymogi dostępności uniwersalnej.

Miejsce realizacji

1. Polski Związek Niewidomych Okręg Zachodniopomorski, ul. M. J. Piłsudskiego 37-U2, 70-423
Szczecin - organizacja konferencji i rozliczenie merytoryczno-finansowe,
2. Filharmonia Szczecińska im. Mieczysława Karłowicza, ul. Małopolska 48, 70-515 Szczecin -
konferencja 08.09.2022 "70 lat rehabilitacji społecznej osób z dysfunkcją wzroku na Pomorzu
Zachodnim

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu Planowany poziom
osiągnięcia rezultatów
(wartość docelowa)

Sposób monitorowania
rezultatów / źródło
informacji o osiągnięciu
wskaźnika

- zapoznanie się z historią pierwszego
w Polsce oddziału Polskiego Związku
Niewidomych,

liczba uczestników
konferencji - 120 osób

lista obecności uczestników
konferencji
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-zapoznanie się z prowadzonymi
formami rehabilitacji społecznej w PZN
OZ na przestrzeni 70 lat oraz z
następującymi zmianami w sposobach
oddziaływań na niepełnosprawnych
wzrokowo,

liczba uczestników
konferencji - 120 osób

lista obecności uczestników
konferencji

- zapoznanie się ze sprzętem
pomocowym dla niewidomych i
niedowidzących w codziennym życiu, a
w szczególności z mobilnym sprzętem
smart, platformami komunikowania
się, aplikacjami dedykowanymi
osobom z dysfunkcją wzroku,

liczba uczestników
konferencji - 120 osób

lista obecności uczestników
konferencji

- zapoznanie się z najczęściej
pojawiającymi się jednostkami
chorobowymi jak i rzadko
występującymi oraz nowoczesnymi
sposobami leczenia, jakim jest
mikrochirurgia w okulistyce,

liczba uczestników
konferencji - 120 osób

lista obecności uczestników
konferencji

- zapoznanie uczestników konferencji z
AMD i chorobą cywilizacji, jaką jest
zaćma -sposoby leczenia, i powrót do
normalnego widzenia

liczba uczestników
konferencji - 120 osób

lista obecności uczestników
konferencji

-zapoznanie uczestników z programem
"Wczesna Interwencja dzieci do 6 r. ż. i
osób dorosłych

liczba uczestników
konferencji - 120 osób

lista obecności uczestników
konferencji

- zapoznanie uczestników konferencji z
życiową postawą osób z dysfunkcją
wzroku, wykształceniem i
wykonywanymi zawodami

liczba uczestników
konferencji - 120 osób

lista obecności uczestników
konferencji

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w
ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.
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Charakterystyka oferenta

Polski Związek Niewidomych Okręg Zachodniopomorski (wcześniej Oddział) jest najstarszą
organizacją na Pomorzu Zachodnim, z 70 letnią historią zrzeszającą osoby niewidome i
niedowidzące. Polski Związek Niewidomych OZ jest Organizacją Pożytku Publicznego i prowadzi
jedyną w województwie zachodniopomorskim kompleksową i ciągłą rehabilitację społeczną i
zawodową dzieci, młodzieży i osób dorosłych z dysfunkcją wzroku. W chwili obecnej zrzesza 2025
członków w 23 kołach terenowych, z czego na miasto Szczecin przypada prawie 800 osób,
zrzeszonych w dwóch kołach terenowych: Szczecin Centrum i Szczecin Prawobrzeże. Od roku 2001
prowadzimy Wczesną Interwencję dzieci do 6 r. ż. czego efekty są namacalne i z tej drogi PZN OZ nie
zejdzie. Szczególnym osiągnięciem na skalę kraju jest pobieranie nauki przez dzieci niewidome i
niedowidzące w szkołach masowych. Aż 97% dzieci z uszkodzonym wzrokiem edukuje się w miejscu
swojego zamieszkania, co plasuje nasze województwo na pierwszym miejscu w kraju. Prowadząc
rehabilitację w sposób ciągły, wspieramy kolejne etapy nauki, łącznie z ze studiami wyższymi. Nasi
podopieczni niewidomi i niedowidzący zdobywają wyższe wykształcenie o różnych profilach:
fizjoterapeuta, psycholog, muzyk, filolog j. angielskiego i niemieckiego, prawnik, (zarówno aplikacja
adwokacka, jak i radcowska),dziennikarz,. informatyk itp. Kolejną grupą wiekową, która leży nam
głęboko na sercu to seniorzy 60+. Przeciwdziałając samotności i wykluczeniu społecznemu , Zarząd
PZN OZ powołał w roku 2017 do życia pierwszy w kraju i nadal jedyny "Klub Seniora z Dysfunkcją
wzroku" i zrzesza regularnie 30 beneficjentów, który od miesiąca sierpnia br. powiększy się o
kolejne 5 osób w tzw. opiece domowej. Klub i bezpośrednie potrzeby seniorów, jak i bezpośredni
udział w niezliczonych formach wsparcia przeszedł nasze najśmielsze oczekiwania. W klubie
beneficjenci znaleźli swój drugi dom ,a w niektórych przypadkach swój pierwszy. To właśnie tutaj
poczuli się na równi z osobami zdrowymi. Kadra Polskiego Związku Niewidomych OZ oraz specjaliści
współpracujący ze stowarzyszeniem zapewniają seniorom działalność edukacyjno-integracyjną.
Bardzo pozytywnie odbierane przez seniorów formy wsparcia to: spotkania z psychologiem,
prawnikiem, dietetykiem, udział w Dyskusyjnym Klubie Literackim, w zajęciach technologicznych,
wyjścia na basen do klubu Fitness, warsztaty kosmetologiczne, podologiczne, fryzjerskie, terapia
zajęciowa, orientacja przestrzenna ,samoobrona i inne. Dla młodzieży szkolnej wraz z opiekunami
organizujemy nieprzerwanie od lat 20, letnie dwutygodniowe turnusy rehabilitacyjne w ośrodkach
przystosowanych dla niewidomych na terenie całego kraju. Corocznie korzysta z turnusów i pracy
naszych terapeutów ponad 60 osób. Po raz pierwszy zorganizowaliśmy tygodniowe zimowisko w
górach dla trzydziestoosobowej grupy młodzieży szkolnej z dysfunkcją wzroku. Z przekazanych
informacji samych zainteresowanych wynika, że integracyjne wyjazdy zimą wejdą na stałe w
kalendarz naszych działań. Na przestrzeni 70 lat istnienia organizacji zmieniały się formy wsparcia i
priorytety, dostosowując je do indywidualnych potrzeb i możliwości osób wykluczonych społecznie.
Rozwój technologii, z której korzystają osoby z kalectwem wzroku spowodował wprowadzenie na
rynek rehabilitacji społecznej wiele nowatorskich rozwiązań. Polski Związek Niewidomych Okręg
Zachodniopomorski nadąża za zmianami i wprowadził nowoczesne metody pracy z zachowaniem
ciągłości rehabilitacji. Wysoko wyspecjalizowana kadra zatrudniona w PZN OZ oraz specjaliści
zewnętrzni podwyższają cyklicznie swoje kwalifikacje. Do nich należą: tyflopedagodzy, instruktor
orientacji przestrzennej, terapeuta zajęciowy, tyfloinformatyk, tyflotechnolog i inni tyflospecjaliści.
Stowarzyszenie, jak i powołane w roku 2017 w siedzibie organizacji "Zachodniopomorskie Centrum
Rehabilitacji i edukacji dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych z dysfunkcją wzroku" obejmują
wsparciem osoby niewidome i słabowidzące poprzez stosowanie zróżnicowanych form terapii,
uwzględniających indywidualne potrzeby, możliwości psychofizyczne oraz stopień zrehabilitowania
beneficjentów. W każdym działaniu dążymy do przywrócenia naszym beneficjentom maksymalnej
sprawności w codziennym funkcjonowaniu i dotychczasowej aktywności na wielu płaszczyznach
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społecznych. Kompleksowa i ciągła rehabilitacja, którą prowadzą nasi specjaliści na rzecz dzieci,
młodzieży i osób dorosłych z niepełnosprawnością wzrokową to: - szerokie wykorzystywanie metod
pracy tyflopedagogicznej, nauka umiejętności radzenia sobie w różnych sytuacjach życiowych
metodami bezwzrokowymi i z wykorzystaniem resztek wzroku, - przyswajanie form wsparcia
indywidualnego, ukierunkowane na wyposażenie umiejętności, warunkujące podniesienie poziomu
samodzielności i niezależności, - rozwijanie kompetencji społecznych, - tyfloterapia: terapia
widzenia, nauka pisma brajla, dobór i nauka sposobu wykorzystywania sprzętu codziennego użytku
przez osoby niewidome i niedowidzące, w tym urządzenia smart, obsługa sprzętu optycznego,
usprawnianie funkcji poznawczych, korzystanie z technik tyflograficznych itd. -terapia ręki i
animacja czasu wolnego, - samodzielne i bezpieczne poruszanie się w przestrzeni zamkniętej i
otwartej, - nauka aktywnej echolokacji , - tyfloinformatyka: obsługa stacjonarnych i mobilnych
urządzeń elektronicznych powiększających i głośnomówiących, nauka posługiwania się aplikacjami,
platformami audio-wizualnymi metodami bezwzrokowymi i z wykorzystaniem resztek wzroku, -
doradztwo z zakresu pedagogiki pracy, - tyflodoradztwo, - instruktarzowe konsultacje dla nowo
ociemniałych i inne Polski Związek Niewidomych OZ posiada bardzo dobrze wykwalifikowaną kadrę
specjalistów, mogącą na każdym szczeblu i stopniu trudności związanej z niepełnosprawnością
wzrokową udzielać fachowej pomocy praktycznej i teoretycznej. Do nich należą instruktor orientacji
przestrzennej, terapeuta zajęciowy, terapeuta ręki, tyflopedagodzy, tyfloinformatycy, prawnik,
psycholog, i inni tyflospecjaliści. Od wielu lat prowadzimy edukacje w zakresie nowoczesnych
technologii, do których należą wszystkie urządzenia smart. W/w specjaliści rokrocznie uczestniczą w
vebinarach i kursach stacjonarnych na terenie całego kraju, podnosząc swoje kwalifikacje i
dostosowują formy rehabilitacji do współczesnych wymogów.
Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie
Wieloaspektowa prowadzona rehabilitacja społeczna w Polskim Związku Niewidomych Okręgu
Zachodniopomorskim i Zachodniopomorskim Centrum Rehabilitacji i edukacji dzieci, młodzieży i
osób dorosłych z dysfunkcją wzroku, potwierdza posiadanie wszechstronnych umiejętności i
doświadczenie w powierzonych naszej kadrze zadań oraz misji, jaką jest edukacja dzieci i młodzieży
na otwartym rynku szkolnictwa polskiego, wprowadzanie na otwarty rynek pracy osób dorosłych i
przywracanie godności osobom wykluczonym. Polski Związek Niewidomych OZ wraz z
wykwalifikowaną kadrą organizował już kilkakrotnie konferencje tematyczne, związane z
rehabilitacją osób niewidomych i niedowidzących. Były to m. in. "10 lat Wczesnego Wspomagania
Rozwoju Dziecka do 6 r. ż.", "60 lat Rehabilitacji Niewidomych w Polsce Północno-Zachodniej".
Naukowe i historyczne przesłanki poruszanych tematów podczas konferencji rozszerzyły horyzonty
myślowe i społeczne uczestników konferencji w tematyce osób z kalectwem wzroku. W każdej z
wymienionych konferencji uczestniczyło ok. 100 osób. Poszczególni pracownicy naszego
stowarzyszenia biorą również udział w konferencjach zewnętrznych, W okresie pandemii
koronawirusa uczestniczymy on-line na platformie Zoom, Messanger, Teams i innych,
wprowadzając do swoich zajęć coraz to nowsze metody pracy. Posiadamy bardzo duże
doświadczenie w organizacji konferencji, dużych spotkań, prelekcji i licznych warsztatów, w których
udział biorą nasi członkowie, ich rodziny i otoczenie. Harmonogramy spotkań i prelekcji dobieramy
tak, aby uwzględnić wszystkie szczegóły. Przygotowywana konferencja "70 lat rehabilitacji
społecznej osób z dysfunkcją wzroku na Pomorzu Zachodnim" dopracowana zostanie perfekcyjnie, z
uwzględnieniem tematyki z zakresu historii rehabilitacji społecznej, zmieniających się form
wsparcia, nieuleczalnych chorób oczu oraz nowatorskich rozwiązań połączonych z nowoczesną
technologią. Planowane miejsce, jakim będzie Filharmonia Szczecińska dopełni poziom planowanej
konferencji. W konferencji zaangażowana zostanie cała kadra specjalistów, pracujących na stałe w
Polskim Związku Niewidomych, jak i specjaliści współpracujący na co dzień z naszym
stowarzyszeniem.
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Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Wieloaspektowa prowadzona rehabilitacja społeczna w Polskim Związku Niewidomych Okręgu
Zachodniopomorskim i Zachodniopomorskim Centrum Rehabilitacji i edukacji dzieci, młodzieży i
osób dorosłych z dysfunkcją wzroku, potwierdza posiadanie wszechstronnych umiejętności i
doświadczenie w powierzonych naszej kadrze zadań oraz misji, jaką jest edukacja dzieci i młodzieży
na otwartym rynku szkolnictwa polskiego, wprowadzanie na otwarty rynek pracy osób dorosłych i
przywracanie godności osobom wykluczonym. Polski Związek Niewidomych OZ wraz z
wykwalifikowaną kadrą organizował już kilkakrotnie konferencje tematyczne, związane z
rehabilitacją osób niewidomych i niedowidzących. Były to m. in. "10 lat Wczesnego Wspomagania
Rozwoju Dziecka do 6 r. ż.", "60 lat Rehabilitacji Niewidomych w Polsce Północno-Zachodniej".
Naukowe i historyczne przesłanki poruszanych tematów podczas konferencji rozszerzyły horyzonty
myślowe i społeczne uczestników konferencji w tematyce osób z kalectwem wzroku. W każdej z
wymienionych konferencji uczestniczyło ok. 100 osób. Poszczególni pracownicy naszego
stowarzyszenia biorą również udział w konferencjach zewnętrznych, W okresie pandemii
koronawirusa uczestniczymy on-line na platformie Zoom, Messanger, Teams i innych,
wprowadzając do swoich zajęć coraz to nowsze metody pracy. Posiadamy bardzo duże
doświadczenie w organizacji konferencji, dużych spotkań, prelekcji i licznych warsztatów, w których
udział biorą nasi członkowie, ich rodziny i otoczenie. Harmonogramy spotkań i prelekcji dobieramy
tak, aby uwzględnić wszystkie szczegóły. Przygotowywana konferencja "70 lat rehabilitacji
społecznej osób z dysfunkcją wzroku na Pomorzu Zachodnim" dopracowana zostanie perfekcyjnie, z
uwzględnieniem tematyki z zakresu historii rehabilitacji społecznej, zmieniających się form
wsparcia, nieuleczalnych chorób oczu oraz nowatorskich rozwiązań połączonych z nowoczesną
technologią. Planowane miejsce, jakim będzie Filharmonia Szczecińska dopełni poziom planowanej
konferencji. W konferencji zaangażowana zostanie cała kadra specjalistów, pracujących na stałe w
Polskim Związku Niewidomych, jak i specjaliści współpracujący na co dzień z naszym
stowarzyszeniem

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

1. Zasoby kadrowe wykorzystywane w realizacji zadania:
a. koordynator merytoryczny projektu ,
b. pracownicy PZN OZ
c. koordynator finansowy,
d. 6 wykładowców podczas konferencji w dniu 08.09.2022 - konferencji "70 lat rehabilitacji
społecznej osób z dysfunkcją wzroku na Pomorzu Zachodnim" ,wszystkie wykłady zostaną
poprowadzone charytatywnie
2. Zasoby lokalowe i rzeczowe wykorzystywane w realizacji zadania:
a. siedziba Polskiego Związku Niewidomych Okręg Zachodniopomorski, Szczecin, ul. M. J.
Piłsudskiego 37-U2 - organizacja konferencji historyczno-naukowej,, poświęconej "70 lat istnienia
PZN na Pomorzu Zachodnim" Powierzchnia siedziby wynosi 179 m, gabinety terapeutyczne
umeblowane i w pełni wyposażone do prowadzenia zajęć rehabilitacji społecznej,
b. Filharmonia Szczecińska, ul. Małopolska 48.- organizacja konferencji j. w. w dniu 08.09.2022 - sala
kameralna w pełni przygotowana do przeprowadzenia i obsługi konferencji
3. Zasoby finansowe – wyce-na wkładu rzeczowego Polskiego Związku Niewidomych i
Zachodniopomorskiego Centrum Rehabilitacji i Edukacji Dzieci, Młodzieży i Osób Dorosłych z
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Dysfunkcją Wzroku, tj. wyposażenia gabinetów terapeutycznych, pomieszczeń biurowych,
wyposażenia świetlicy, kuchni i innych rzeczywista netto (środków trwałych) na dzień 31.12. 2021
wynosi 180.000, 00 zł. Wartość netto wyposażenia pomieszczeń biurowo/terapeutycznych
wykorzystywanych przy realizacji zadania wynosi 95000 zł.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp. Rodzaj kosztu Wartość PLN Z dotacji Z innych
źródeł

1. Obsługa techniczna konferencji:
nagłośnienie, oświetlenie, ochrona,
szatnia, prace porządkowe

3 000,00    

2. upominki dla każdego uczestnika
konferencji
120 breloków do kluczy z grawerem
dot. uroczystości , 120 szt. x 25,00 zł.

3 000,00    

3. koordynator projektu - umowa o pracę
30h x 22,32 zł.

669,60    

4. utrzymanie bazy lokalowej 3m-ce x
200,00 zł.

600,00    

5. rozliczenie merytoryczno-finansowe
projektu 15h x 36,90 zł.

553,50    

6. występ niewidomych artystów
4 osoby x 350,00 zł. - umowa zlecenie

1 400,00    

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 9 223,10 9 223,10 0,00

V. Oświadczenia
Oświadczam(y), że:

1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku
publicznego oferenta(-tów);

2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej
odpłatnej działalności pożytku publicznego;

3) oferent* / oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)*  z opłacaniem
należności z tytułu zobowiązań podatkowych;

4) oferent* / oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)*  z opłacaniem
należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;

5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną
właściwą ewidencją* ;

6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem
prawnym i faktycznym;
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7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i
przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych,
osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie
danych osobowych.

........................................
.....

........................................
.....

........................................
.....

(podpis osoby
upoważnionej

lub podpisy osób
upoważnionych

do składania oświadczeń
woli

w imieniu oferenta)
Data..............................

Załączniki:

1. Oświadczenie do umowy (fakultatywny - złożony elektronicznie)
2. Dodatkowy załącznik (np. pełnomocnictwo, upoważnienie) (fakultatywny)

1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.


